13/03/2024, 14:43 SEI/UFU - 5265031 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5878729&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Divisão de Fomento à Cultura

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar, Sala 106 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-
902

Telefone: (34) 3291-8945/8941 - www.proexc.ufu.br - difoc@proex.ufu.br

Relatório nº 3/2024/DIFOC/DICULT/PROEXC/REITO

Processo nº 23117.091002/2023-92

EDITAL PROEXC Nº 11/2024

PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DO CENTRO DE MEMÓRIA DA CULTURA NEGRA GRAÇA DO
ACHÉ 2024

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

RESULTADO PRELIMINAR

O Pró-reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e com fulcro no EDITAL PROEXC Nº 11/2024 – PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DO
CENTRO DE MEMÓRIA DA CULTURA NEGRA GRAÇA DO ACHÉ 2024, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES  do referido edital, conforme
apresentado pela Comissão de Análise nomeada pela Portaria Proexc nº 195, de 12 de março
de 2024:

Proposta Situação

Afrofotobiografias de afrodescedentes em Uberlândia: uma
possível cartografia da memória HOMOLOGADA

Àkàrà Ball: Movendo estruturas, dançando culturas HOMOLOGADA

Aulas DeCasa HOMOLOGADA

BAILE - "tô cheia de GRAÇA" HOMOLOGADA

BECABA Biblioteca Especializada em Cultura Afro Brasileira e
Africana HOMOLOGADA

Muvuca HOMOLOGADA

PREtexTO COR[age] Citações HOMOLOGADA

Simpósio: Saúde e Negritude HOMOLOGADA

Zacimba Gaba: a princesa de Cabinda HOMOLOGADA

Uberlândia, 13 de março de 2024.

HÉLDER ETERNO DA SILVEIRA
Pró-reitor de Extensão e Cultura

Portaria R n. 64/2017

13/03/2024, 14:43 SEI/UFU - 5265031 - Relatório

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5878729&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Helder Eterno da Silveira, Pró-Reitor(a), em 13/03/2024,
às 14:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5265031 e
o código CRC 7CE066BD.

Referência: Processo nº 23117.091002/2023-92 SEI nº 5265031

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0